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Odnotowano już 780 przypadków małpiej
ospy

Już 780 potwierdzonych przypadków małpiej osoby odnotowano w 27 krajach, w których
choroba ta nie jest uznawana za endemiczną, czyli położonych poza kontynentem
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afrykańskim - poinformowała w raporcie Światowa Organizacja Zdrowia (WHO).

Według stanu na 2 czerwca najwięcej zakażeń wirusem małpiej ospy zarejestrowano w Wielkiej
Brytanii (207), Hiszpanii (156), Portugalii (138), Kanadzie (58) i Niemczech (57). W Polsce nie
stwierdzono dotychczas obecności tego patogenu.Jak przypomina WHO, krajami endemicznego
występowania małpiej ospy są państwa środkowej i wschodniej Afryki - przede wszystkim
Demokratyczna Republika Konga, gdzie faktyczna liczba zakażeń w okresie od początku roku do 1
czerwca mogła już sięgnąć blisko 1,3 tys., a liczba osób zmarłych może wynosić 58 (oficjalnie
potwierdzono tylko 10 zgonów).

Większość zgłoszonych do tej pory przypadków zachorowań w krajach pozaafrykańskich dotyczyła
mężczyzn utrzymujących kontakty homoseksualne. Pomiędzy 29 maja i 2 czerwca odnotowano
wzrost liczby infekcji w skali świata (w państwach poza Afryką) z 257 do 780, a zatem o 203 proc.

Ryzyko epidemii małpiej ospy w skali globalnej jest obecnie umiarkowane - oceniono w raporcie
WHO.
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GUS: w Polsce prawie 1,3 mln studentów
Co trzeci na studiach niestacjonarnych.
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Nowelizacja ustawy dot. stypendiów na
uczelniach czeka
W resorcie nauki trwają dalsze konsultacje.
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Największą barierą dla renaturyzacji rzek jest
prawo
Jakie działania należy prowadzić, by renaturyzować polskie rzeki.
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Gatunki inwazyjne roślin są potężnym
zagrożeniem dla rodzimej flory
Gatunki, które zostały sprowadzone przez człowieka.
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Kiedy defekt jest lepszy niż perfekcja
Pora na niedoskonałe katalizatory.
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Bez amoniaku nie będzie ci tak łatwo, raku!
Wykazał zespół naukowców z Polski .

 
26-06-2025

Z Przylądka Canaveral wystartowała rakieta z
kapsułą Dragon
Na pokładzie której jest Polak Sławosz Uznański-Wiśniewski.
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Naukowcy z Łukasiewicza opracowali
hydrożele z polimerów naturalnych
Ze zdolnością do samonaprawy.
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